
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

ПРИКАЗ 
 

« 15 » августа  2024 г.                                                                                       №  334 - ОД                    
г. Ростов-на-Дону 

 
«Об установлении размера государственной академической стипендии, 
повышенной государственной академической стипендии, государственной 
социальной стипендии с 01 сентября 2024 года» 
 

В целях социальной поддержки обучающихся государственных профессиональных 

образовательных организаций Ростовской области и во исполнение Областного закона от 

16.12.2022 № 795-ЗС «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    С 01 сентября 2024 года: 

1. Установить государственную академическую стипендию студентам в размере -            

785 рублей. 

 

2. Установить государственную социальную стипендию студентам в размере -            

1178 рублей. 

 

3. Государственная академическая стипендия назначается всем студентам первого 

курса в период с начала учебного года до прохождения первой промежуточной 

аттестации, а также студентам, у которых по итогам промежуточной аттестации 

отсутствуют оценки «удовлетворительно» и академические задолженности. 

 

4. Государственная социальная стипендия назначается студентам по основаниям, 

указанным в п.5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ                             

«Об образовании в Российской Федерации»  

 

5. Начальнику отдела кадров Тверской Оксане Анатольевне, ознакомить с приказом 

заведующих отделениями. 

 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-методической работе Скороходову Татьяну Леонидовну. 

 
 
 
 
 
 

Директор                                                                                           С. Ю. Гонтарев 

 
 
 
 
 



С приказом ознакомлены: Скороходова Т. Л. 

Воропаева М. Ю. 

Пенязь С. В. 

Янчина О. А. 

Тверская О. А. 

 


		2024-09-04T08:56:02+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич
	Подпись документа




